
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  06/07/2011 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

Dalla residenza Municipale, lì   29/06/2011   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  06/07/2011  al  21/07/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    480    DEL     28/06/2011 

LA NOTTE ROSA 2011 - APPROVAZIONE PROGRAMMA E PREVENTIVO DI 
SPESA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO TURISMO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   545  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, all'approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011; 

Considerato che tra gli eventi di promozione turistica locale nella stagione estiva 
riveste  una  particolare  importanza  quello  denominato  “La  Notte  Rosa”  che  viene 
organizzato tutti gli anni in accordo con la Provincia di Rimini  che ne è promotrice e 
coordinatrice  unitamente all'Agenzia per il marketing turistico della Riviera di Rimini;

Visto  il  programma  dell'evento  redatto  dall'ufficio  manifestazioni  turistiche  in 
collaborazione  con  l'Amministrazione  Provinciale  di  Rimini  e  L'Agenzia  per  il 
Marketing di distretto:

Su Cattolica cala la sera, i turisti affollano le strade e i locali per l'ora 
dell'aperitivo

nel  salotto della Regina.
Le piazze diventano grandi palcoscenici  e tutte le vie del centro cittadino fanno 

da cornice con spettacoli musicali e intrattenimenti.
     

dalle ore 21.30
dal Palazzo Comunale attraverso la   Piazza Mercato e Nettuno  , il sogno si   

concretizza in   Piazza Primo Maggio   e si conclude nella   Piazzetta  Tramonto  .  

Un turbinio  d’ali colorate e psichedeliche ed eleganti  farfalle trasportano il 
pubblico in un mondo onirico e fantastico

INCANTI MARINI - LA DAMA DELLA NOTTE
Visioni di mare, visioni di abissi.

La magia e il fascino delle onde viene portato in scena dalla poesia della danza 
delle ballerine della Compagnia Corona.

Gigantesche meduse, sprizzanti nuvole d'acqua, psichedeliche creature alate e 
ninfe acquatiche giocano e si intrecciano al canto della Dama della Notte.

Elegante e maestosa, come una sirena porterà la sua voce nell'aria di Cattolica, 
ad ammaliare, incantare e far sognare il pubblico di ogni età.

Pratica  545  Determinazione Dirigenziale  n.  480 del  28/06/2011 pag. 2 di 9

VENERDI' 1 LUGLIO

LA NOTTE ROSA 
1 LUGLIO 2011

  



dalle ore 22.30 -   Piazza Mercato  
GRAMMAR SCHOOL 

band storica, anglo-italo-americana. Concerto in cui si potranno ascoltare i 
classici di alcune leggende pop-rock del XX secolo:  Beatles, Pink floyd, Dire 

Straits, Simon and Garfunkel, Queen, Bee Gees, Police, Eagles ......... . Il nome 
del gruppo viene tradotto in italiano letteralmente con “Scuola di grammatica”. 

Quindi, invece della solita coverband tematica, il gruppo si pone come 
educatore delle nuove generazioni per  una vasta e varia parte della musica 

pop-rock del secolo scorso e contemporaneamente “spolveratori” di memorie, 
emozioni e sogni delle generazioni che hanno vissuto quell’epoca. 

   dalle ore 22 -   Comitato Commercianti di   Via Dante e Via Curiel  
MAGHI, GIOCOLIERI E ARTISTI DI STRADA

animeranno la serata creando momenti evocativi del mondo dell'immaginario in 
una cornice surreale realizzata da un sottofondo  musicale e luminoso.

In collaborazione con il Circo Takimiri e l'Associazione “C'è chi c'ha teatro”: 
magia, bolle di sapone giganti, acrobazie e danze aeree

dalle ore 21.30   Il Comitato Commercianti delle   Vie del Centro  
L'ARTE NEL CONTAINER ... TRAPPOLA DEI SOGNI

“Contenitori” all'avanguardia, allestiti a set fotografici con sottofondo musicale e 
scenografie a tema,  fermano l'attimo, catturano il sogno e lo 

materializzano in immagini affinché ci appartenga per sempre
dalle ore 23.50 sulla spiaggia e in mezzo al mare. Grande spettacolo 

pirotecnico
LA NOTTE ROSA 2011 HA IL SUO “REX”: “COSTA FAVOLOSA”

Il sogno del Rex, raccontato da Federico Fellini
nella celebre sequenza di Amarcord, diventa realtà.

Costa Crociere, il più grande gruppo turistico italiano e la compagnia di crociere 
n.1 in Europa, ha scelto il “Capodanno dell’estate italiana” per il viaggio 

inaugurale dell’ultima nata della sua flotta, Costa Favolosa, 114.500 tonnellate 
di stazza e 3.800 ospiti, la più grande nave da crociera italiana. Partita da 
Venezia, “Costa Favolosa” sfilerà tutta illuminata, al calar della sera del 1° 

luglio, davanti alla costa romagnola, diffondendo al suo passaggio un’atmosfera 
da favola felliniana, per poi fare tappa al largo di Cattolica. Qui, alle 23.50, 

Costa Crociere offrirà un esclusivo doppio spettacolo pirotecnico in sincrono, 
sulla spiaggia e in mezzo al mare, con l’enorme facciata della “Costa Favolosa” 

illuminata a giorno da tanti fuochi artificiali. 

ore 00.15 -   Piazzetta Tramonto  
Marco Pesatori 

 LA POESIA DELLO ZODIACO
Un incontro romantico sull’affascinante linguaggio dell’astrologia: segni, 

influssi, mappe astrali.
La conversazione si svolgerà con un accompagnamento musicale di sax e 
oboe  che  si  integra  perfettamente  con  le   considerazioni  dell'autore, 
espresse in forma evocativa e performativa. 
Marco Pesatori è nato a Milano, sotto il segno del Cancro. E' laureato in Storia 
della Critica d’Arte con una tesi sul movimento Dada. Studioso di astrologia, ha 

Pratica  545  Determinazione Dirigenziale  n.  480 del  28/06/2011 pag. 3 di 9



cercato negli anni recenti di vedere e praticare la disciplina dello zodiaco oltre la 
lettura della semplice conoscenza tecnica ed interpretativa e soprattutto di un 
certo uso corrente che la impoverisce e ne limita le potenzialità a banalità ben 

note.
Ogni sabato su Rai Radio 2 alle 15.40, insieme a Petra Loreggian, conduce in 
diretta la trasmissione Astrologica.Tutte le mattine su Rai Radio 2 alle 6.15 

presenta l'Oroscopo del Giorno all'interno del programma Nos Tress. 

dalle ore 21 -    ACQUARIO DI CATTOLICA e P.le delle Nazioni  
LA BABY NOTTE ROSA - ALLA BAIA DI SHARKY

CON LA PIU’ DIVERTENTE  “Caccia al Teso-Rosa”  
dedicata a tutte le bambine e i bambini ospiti in Riviera

L’Acquario  di  Cattolica  in  collaborazione con l’Amministrazione Comunale,  il 
Comitato Piazzale delle Nazioni e i Clown di Corsia della Croce Rossa Italiana, 
invitano tutti i bambini e i loro genitori ospiti sulla  Riviera Adriatica a festeggiare 
la Baby Notte Rosa e a partecipare  alla più divertente edizione della  “Caccia al 
Teso-rosa”  . 
Guidati dagli indizi delle animatrici  e dei Clown,  i baby concorrenti suddivisi in 
squadre, dovranno trovare nei  vari  percorsi  dell’area esterna dell’Acquario,  i 
numerosi  tesori  marini  (rosa)  nascosti  in  vari  punti  dell’area  esterna.  Tanti 
premi, divertenti indizi e trucchi del Mago Gabriel per depistare il tesoro poi il 
Gran Finale dove tutti in Piazzale delle Nazioni sul gran palco rosa, le trucca-
bimbi e i clown daranno il via alla maxi  cocomerata per i partecipanti.  
Ingresso e partecipazione libera a tutti.

1 e 2 luglio   sulla battigia dei Bagni 73 fino alle ore 23  
BUMPERS BOAT

Un'insolita passeggiata notturna in mare su battellini vestiti di...rosa

dall' 1 al 3 luglio   al  Porto  
Per ammirare dall'alto il centro della città, il porto, il mare... ed essere più vicino 

alle stelle
LA GRANDE RUOTA PANORAMICA

dalle ore 21.30   Il Comitato Commercianti delle   Vie del Centro  
L'ARTE NEL CONTAINER ... TRAPPOLA DEI SOGNI

e in via Mancini: PARTY ON THE ROAD” con RADIO STUDIOPIU' 

dalle ore 21.30 -   Comitato Commercianti di   Via Dante e Via Curiel  
“LA NOTTE ROSA BLUES FESTIVAL” 

Gruppi musicali e solisti si esibiranno in contemporanea sui viali Curiel e Dante

dalle ore 21.30 - Piazzetta Tramonto
“VENTO ROSA”

Pratica  545  Determinazione Dirigenziale  n.  480 del  28/06/2011 pag. 4 di 9

SABATO 2 LUGLIO



Esibizione di Ginnastica Artistica Acrobatica proposta  dall'Associazione 
Sportiva 

Atletica 75

dalle ore 21.30   Il Comitato Commercianti delle   Vie del Centro  
L'ARTE NEL CONTAINER ... TRAPPOLA DEI SOGNI

ore 21.30 -   Arena della Regina  
RICKY MARTIN in “Music Alma Sex Tour”

Seconda tappa dopo Roma delle tre esibizioni in Italia del  Tour 2011

Visto il   seguente preventivo di spesa redatto a cura del sottoscritto funzionario 
responsabile del procedimento:

Fornitore Descrizione Importo
Compagnia  Teatrale 
Corona

Spettacolo Incanti Marini La Dama 
della Notte

€ 10.200,00

De  Luca  Pier 
Giorgio

Impianti elettrici e fornitura enel € 1.880,00

Via Verdi di Stefano 
Bellavista - Cesena

Spettacolo  “La  Poesia  dello 
Zodiaco”

€ 3.000,00

Promocattolica srl Ospitalità alberghiera artisti € 1.250,00
Adria  bandiere 
Cesenatico

Fornitura  bandierine  –  individuata 
da Provincia di Rimini

€ 900,00

Coop Nel blu Vigilanza e logistica Piazze € 180,00
Coop Nel Blu Noleggio Sedie € 120,00
Ing. Faggiotto Perizia Tecnica € 3.000,00
Economo Siae € 3.379,00
Economo Spese Ospitalità e Minute € 791,00
Totale € 24.700,00

Visto il contratto con la Compagnia Teatrale Corona  per la realizzazione dello 
spettacolo “Incanti Marini – La Dama della Notte” per il  giorno 1.luglio 2011 
depositato agli atti della  presente determinazione;

Visto il contratto di prestazione artistica la Soc. via Verdi di Stefano Bellavista 
per la realizzazione dello spettacolo “La poesia della zodiaco”  in data 1 luglio 2011 
depositato agli atti della presente;

Vista la comunicazione prot. nr. 22618 del 11/05/2011. assunta al protocollo al 
nr. 14100 del 12.05.2011 con la quale  l'Agenzia per il marketing turistico della  Riviera 
di Rimini informato l'Amministrazione Comunale di Cattolica dell'erogazione di un 

Pratica  545  Determinazione Dirigenziale  n.  480 del  28/06/2011 pag. 5 di 9

DOMENICA 3 LUGLIO



contributo dell'ammontare di € 18.000,00 per gli eventi della Notte Rosa che si terranno 
nella città di Cattolica;

Ritenuto di destinare tale contributo al finanziamento parziale delle spese di cui 
al preventivo di spesa di cui sopra;

– il D.lgs. n. 267/2000;
– il D.lgs. n. 165/2001;
– lo Statuto Comunale;
– Il Regolamento  per l'acquisizione in economia di beni servizi e lavori (art. 125 

D.lgs 163/2006);
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  di  approvare  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa  che  si  danno  per 
interamente  richiamate,  il   programma  delle  iniziative  di  promozione  turistica  da 
realizzarsi  a  Cattolica  in  occasione  della  Notte  Rosa  2011,  esposto  in  narrativa  e 
realizzato in collaborazione con l'Assessorato al Turismo della Provincia di Rimini e 
l'Agenzia per il marketing turistico della Riviera di Rimini:

2)  di  approvare  il  seguente  preventivo  di  spesa  redatto  a  cura  del  sottoscritto 
funzionario responsabile del procedimento:

Fornitore Descrizione Importo
Compagnia  Teatrale 
Corona

Spettacolo Incanti Marini La Dama 
della Notte

€ 10.200,00

De  Luca  Pier 
Giorgio

Impianti elettrici e fornitura enel € 1.880,00

Via Verdi di Stefano 
Bellavista - Cesena

Spettacolo  “La  Poesia  dello 
Zodiaco”

€ 3.000,00

Promocattolica srl Ospitalità alberghiera artisti € 1.250,00
Adria  bandiere 
Cesenatico

Fornitura  bandierine  –  individuata 
da Provincia di Rimini

€ 900,00

Coop Nel blu Vigilanza e logistica Piazze € 180,00
Coop Nel Blu Noleggio Sedie € 120,00
Ing. Faggiotto Perizia Tecnica € 3.000,00
Economo Siae € 3.379,00
Economo Spese Ospitalità e Minute € 791,00
Totale € 24.700,00

Dando altresì atto che i singoli fornitori sono stati individuati a seguito di esperimento 
di  procedura  comparativa  svolta  a  cura  del  sottoscritto  funzionario  responsabile  del 
procedimento  ad  eccezione  delle  prestazioni  artistiche,  della  prestazione  di  perizia 
tecnica per la Commissione di vigilanza provinciale per la quale il  fornitore è stato 

Pratica  545  Determinazione Dirigenziale  n.  480 del  28/06/2011 pag. 6 di 9



individuato dai competenti servizi tecnici dell'Ente;

3) di approvare il contratto con la Compagnia Teatrale Corona per la realizzazione 
di  uno  spettacolo  itinerante  in  Piazza  Primo  Maggio  per  il  giorno  1.luglio  2011 
depositato agli atti della  presente determinazione;

4) di approvare il contratto di prestazione artistica con la ditta Via Verdi di Stefano 
Bellavista di Cesena per la realizzazione dello spettacolo denominato “La poesia della 
zodiaco Marco Pesatori”  in data 1 luglio 2011 depositato agli atti della presente;

5) di accertare l'entrata derivante dal contributo provinciale di € 18.000,00 di cui 
alla comunicazione dell'Agenzia per il marketing provinciale della Riviera di Rimini sul 
Capitolo 290000 “Contributi  provinciali  per  la  promozione di attività  turistiche” del 
Bilancio di Previsione corrente esercizio cod Siope 2501;

6) di imputare la spesa complessiva di  24.700,00 come segue:
– quanto  a  €  18.000,00  sul  capitolo  3635000  “Prestazioni  di  Servizio  per 

l'organizzazione di manifestazioni turistiche (fin da ctr provinciali)” cod Siope 1308;
– quanto a € 3.379,00 sul capitolo 3670001 “ Diritti Siae su spettacoli” del bilancio di 

previsione corrente esercizio – Cod Siope 1716.;
– quanto  a  €  2.530,00  sul  capitolo  3630000  “incarichi  professionali  e  consulenze 

nell'ambito di manifestazioni turistiche” cod Siope 1308;
– quanto  a  €  791,00  sul  capitolo  3630000  “incarichi  professionali  e  consulenze 

nell'ambito di manifestazioni turistiche” cod Siope 1308;

7)   di  autorizzare  l'ufficio  Ragioneria  su  richiesta  del  sottoscritto  funzionario 
responsabile  del  procedimento  ad  emettere  mandato  di  pagamento  a  favore 
dell'Economo Comunale quale anticipazione spese straordinaria, per la costituzione  un 
fondo  spese  economali  di  cui  alla  presente  determina,  ritenute  più  urgenti  ed 
improrogabili nei limiti del preventivo di spesa che con la stessa si approva e e salvo 
rendiconto finale; 

8)  di  dare  atto  che  conformemente  a  quanto  previsto  dalla  legge  nr.  136  del 
13.08.2010 e dal D.L. nr. 187 del 12.11.2010 art. 7, comma 4, è stato rilasciato in data 
24.06.2011  il  seguente  codice  Cig  ZDF00A2B71 dall'Autorità   per  la  vigilanza  sui 
contratti pubblici di lavori,servizi e forniture;

9)  di individuare nella persona del Responsabile di Posizione Organizzativa Sig. 
Alvio  Pritelli  il  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della 
presente determinazione;

10)   di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza,  agli  uffici:  Ragioneria,  Segreteria,  Manifestazioni  turistiche, 
Amministrativo Segreteria del Sindaco;

...............................................................
  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  545  Determinazione Dirigenziale  n.  480 del  28/06/2011 pag. 7 di 9



Pratica  545  Determinazione Dirigenziale  n.  480 del  28/06/2011 pag. 8 di 9



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

3635000 1009 2011 18.000,00

3670001 1010 2011 3.379,00

3630000 1011 2011 2.530,00

3630000 1012 2011 791,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

290000 348 2011 18.000,00

Cattolica,     28.06.2011

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  545  Determinazione Dirigenziale  n.  480 del  28/06/2011 pag. 9 di 9


	dedicata a tutte le bambine e i bambini ospiti in Riviera

